ra de hac Peckensi fabulantur & gloriantur *Goudonga*, illam nempe quotannis puncto Lipsiu, quod meo iudicio est sub Solis accessum ad decimum quartum gradum Leonis, quarto nempe Augusti die, suum primum dejicere folium, quo minuto per Astronomum antea pronuntiato & proclamato, Cæsar cum sua familia & Magnatibus in genua procidere & precari debat, quando intra horæ quadrantem vel folium decisurum est, vel Astronomus plectitur instar mendacis, vel tanquam in arte sua inperitus. Altera autem Sinensium *Goudonga* non ita præcicum observaret minutum illud, ut & puto Peckensem non ita posse præstare, ni falax diabolus in scenam prodiret, qui simul invocatur.

Si ulteriore disquisitione appareat, has tres ultimas species nimium a vulgari *Gelala* differre, hujus operis renovatione peculiare ipsis tribendum est caput.

Nomen Macassarense *Rara* & *Madjanang* (h. e. patatum folium) ex eo derivatur, quod virides ejus ramos circa illum plantent locum, in quo puerpera decumbit, quo indicare student, ut circa illum locum quiete se tenere homines oporteat, hujus quoque folia sub infantum cubilibus & pulvinaribus depontunt, ut subitos clamores & illorum terrores in somno impediunt. Fabas *Gelala* quidam ex plebeis torrent parum in fartagine supra ignem, quas edunt vel cum piscibus coquunt.

In Baleiensi *Dalundung* cossus gignitur crassus, pinguis & albus, qui edulis est instar *Sagu*-cofforum, ipsis *Sibata* dictus, quem extrahunt acutis cum bacillis ex foraminibus, in quibus infidet, donec teneat illos, alioquin tale aperitur foramen, & comeditur iste cossus per avem *Blatock*, nobis descriptam nomine *Pici Javanii*.

Bontius libr. 6. cap. 43. primam hujus speciem vocat *Boatsjin Kring*, quod nomen proprio competit subsequenti tertiae speciei *Gelala aquatica*, non autem erroneum est, si in illo capite fabæ ejus inter edules fructus numerentur, qui arboribus crescunt, quosque in eodem describit capite. De *Tsjin Krings* usū autem nihil indicavit.

In *Rumphii Appendix* hæc subjunguntur.

In *Hort. Malab. part. 6. Fig. 7.* vocatur *Muricu*, Portugallice *Folbas de Trinitade*, Belgice *Slackhout*, *Wasbou*, & *Eliphants-Boom*, ubi icon ejusque descriptio cum nostra satis convenit, ex textu autem ibi non intelligitur, tria semper folia esse conjuncta, nec certo anni tempore ramos suos quotannis demittere, tumque floribus onustam penitus esse, quod forte in oris Malabaricis non ita obtinet, ac hic loci.

E X P L I C A T I O

Tabula Septuaginta Sextæ,

Quæ ramum exhibit *GELALA LITOREA*, seu *ERYTHRIA* foliis ternatis, caule spinoso, ubi Litt.